BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6062/TCHQ-TXNK
V/v: làm thủ tục nhập hàng ANQP
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan TP Hải Phòng.
Trả lời công văn số 347/PKD/HH ngày 23/10/2012 của Công ty TNHH Thương mại và Thiết bị môi trường Hiệp Hòa về việc xin làm thủ tục nhập khẩu hàng an ninh quốc phòng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Về vướng mắc thủ tục nhập hàng an ninh quốc phòng của Công ty TNHH Thương mại và Thiết bị môi trường Hiệp Hòa, ngày 22/10/2012 Tổng cục đã có công văn số 5800/TCHQ-TXNK ngày 22/10/2012 hướng dẫn thực hiện. Tuy nhiên đến nay theo trình bày của công ty tại công văn số 347/PKD/HH ngày 23/10/2012 thì Cục Hải quan TP Hải Phòng không cho phép thông quan lô hàng nhập khẩu nêu trên vì hiện nay công ty đang còn nợ thuế lô hàng nhập khẩu ủy thác cho Bộ Công an.
Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan TP Hải Phòng kiểm tra, đối chiếu với quy định hiện hành để xử lý. Trường hợp nếu có vướng mắc thì báo cáo về Tổng cục để có hướng dẫn cụ thể.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thương mại và Thiết bị môi trường Hiệp Hòa, Cục Hải quan TP Hải Phòng được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK – QLN (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường